
 

 

ZARZĄDZENIE NR 18 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1) 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie powołania Komitetu Sterującego do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komitet Sterujący do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+, zwany dalej 

„Komitetem”.  

2. Komitet jest organem opiniodawczo-doradczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministrem”, w zakresie funkcjonowania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+, zwanej dalej „KSOW+”. 

§ 2. 1. W skład Komitetu wchodzą: 

1) przewodniczący – dyrektor komórki organizacyjnej w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanym 

dalej „Ministerstwem”, właściwej w sprawach pomocy technicznej; 

2) zastępca przewodniczącego – zastępca dyrektora komórki organizacyjnej w Ministerstwie właściwej 

w sprawach pomocy technicznej; 

3) pozostali członkowie: 

a) przedstawiciel komórki organizacyjnej w Ministerstwie właściwej w sprawach koordynacji 

wykonywania zadań instytucji zarządzającej dla Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na 

lata 2023–2027 wskazany przez dyrektora tej komórki, 

b) przedstawiciel komórki organizacyjnej w Ministerstwie właściwej w sprawach płatności bezpośrednich 

oraz płatności obszarowych realizowanych w ramach II filaru Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 wskazany przez dyrektora tej komórki, 

c) przedstawiciel komórki organizacyjnej w Ministerstwie właściwej w sprawach regulacji rynków rolnych 

w ramach Wspólnej Polityki Rolnej i wykorzystania odnawialnych źródeł energii wskazany przez 

dyrektora tej komórki, 

d) przedstawiciel komórki organizacyjnej w Ministerstwie właściwej w sprawach innowacji wskazany 

przez dyrektora tej komórki, 

e) przedstawiciel Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie wskazany przez dyrektora Centrum, 

f) przedstawiciel jednostki centralnej KSOW+, 

                                                      
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 

1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 716). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 30 maja 2023 r.

Poz. 24



g) trzech przedstawicieli samorządów województw wskazanych przez Związek Województw 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

h) dwóch przedstawicieli ośrodków doradztwa rolniczego wskazanych przez dyrektora komórki 

organizacyjnej w Ministerstwie właściwej w sprawach doradztwa rolniczego, 

i) przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wskazany przez Prezesa tej Agencji, 

j) przedstawiciel uczelni wyższych wskazany przez Konferencję Rektorów Uczelni Rolniczych 

i Przyrodniczych, 

k) przedstawiciel samorządu gminnego albo powiatowego wskazany przez Komisję Wspólną Rządu 

i Samorządu Terytorialnego, 

l) przedstawiciel instytutu badawczego nadzorowanego przez Ministra, wskazany przez dyrektora komórki 

organizacyjnej w Ministerstwie właściwej w sprawach nadzoru nad instytutami badawczymi, 

m) przedstawiciel Rady Młodych Rolników przy Ministrze, 

n) przedstawiciel Krajowej Rady Izb Rolniczych, 

o) przedstawiciel Polskiej Sieci LGD – Federacji Regionalnych Sieci LGD, 

p) przedstawiciel Rady Kobiet w rolnictwie, 

q) przedstawiciel branżowych związków wskazany przez Federację Branżowych Związków Producentów 

Rolnych, 

r) przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych 

„Solidarność”, 

s) przedstawiciel organizacji działających na rzecz środowiska i klimatu wskazany przez Koalicję Żywa 

Ziemia, 

t) przedstawiciel Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich, 

u) przedstawiciel Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa, 

v) przedstawiciel Instytutu Gospodarki Rolnej, 

w) przedstawiciel organizacji pozarządowych działających na rzecz rozwoju wsi, innych niż wymienione 

wyżej, wskazany przez Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych. 

2. Jedna osoba może reprezentować wyłącznie jeden podmiot, spośród podmiotów wymienionych w ust. 1. 

§ 3. 1. Posiedzenia Komitetu zwołuje przewodniczący. 

2. Posiedzenia Komitetu odbywają się co najmniej raz na 12 miesięcy. 

3. W posiedzeniach Komitetu uczestniczy, bez prawa udziału w głosowaniu, sekretarz Komitetu 

wyznaczony przez jednostkę centralną KSOW+. 

4. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Komitetu, bez prawa udziału w głosowaniu, 

przedstawicieli innych komórek organizacyjnych w Ministerstwie lub innych podmiotów niż wymienione w § 

2 ust. 1 pkt 3, jeżeli przedmiot tych prac jest objęty zakresem działania tych komórek organizacyjnych lub 

podmiotów. 

5. Sekretarz Komitetu sporządza protokół z jego posiedzenia, który podpisuje przewodniczący Komitetu. 

6. Komitet może prowadzić prace, w szczególności odbywać posiedzenia i głosować, w trybie zdalnym za 

pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

7. W przypadku dwóch następujących po sobie nieobecności członka lub osoby, która jego zastępuje, na 

posiedzeniu lub głosowaniu Komitetu, przewodniczący może wystąpić do podmiotu, którego ten członek jest 

przedstawicielem, o jego odwołanie i wskazanie nowego przedstawiciela. 

§ 4. 1. Do zadań Komitetu należy w szczególności proponowanie kierunków tematycznych do realizacji 

przez KSOW+ oraz przyjmowanie sprawozdań z działalności KSOW+. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 24



2. Szczegółowy zakres zadań Komitetu oraz sposób ich wykonywania określa plan działania, o którym 

mowa w art. 112 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023–2027, zamieszczony na stronie internetowej KSOW+. 

§ 5. Komitet podejmuje decyzje na posiedzeniu albo w trybie obiegowym w drodze uchwały zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy jego członków. W przypadku równej liczby głosów 

decyduje głos przewodniczącego. 

§ 6. Organizację i tryb pracy Komitetu określa regulamin uchwalony przez Komitet 

na pierwszym posiedzeniu. 

§ 7. Przewodniczący składa Ministrowi, w terminie do dnia 30 kwietnia, sprawozdanie z działalności 

Komitetu za poprzedni rok kalendarzowy.  Ostatnie sprawozdanie składa się w 2030 r. 

§ 8. 1. Za udział w pracach Komitetu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Uczestnikowi posiedzenia Komitetu przysługuje zwrot kosztów przejazdów, dojazdów środkami 

komunikacji miejscowej i noclegów na zasadach określonych w regulaminie, o którym mowa w § 6. Zwrot 

kosztów nie przysługuje przedstawicielowi beneficjenta pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020, z wyjątkiem przedstawiciela reprezentującego jednostkę centralną KSOW+. 

3. Koszty związane z organizacją posiedzenia Komitetu, w tym koszty, o których mowa w ust. 2, są 

finansowane: 

1) z części 33 – Rozwój wsi, dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01001 – Centrum Doradztwa 

Rolniczego ze środków finansowych przeznaczonych w ustawie budżetowej na finansowanie pomocy 

technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020; 

2) przez jednostkę centralną KSOW+. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 24


		2023-05-30T12:51:36+0000
	Polska
	Dominik Wasilewski; MRiRW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




